
４ 医 人 第 ９ 号 

令和４年６月９日 

 

看護職員等処遇改善事業 

対象医療施設管理者 様 

 

長崎県医療人材対策室長 

（公 印 省 略） 

 

令和４年度長崎県看護職員等処遇改善事業 

にかかる交付申請書の提出について 

 

 本県の看護行政につきましては、日頃よりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。さて、標記事業について、令和４年６月６日付で厚生労働省から長崎県に対し

て、交付決定がありました。 

ついては、標記事業にかかる補助金を申請される場合は、下記により交付申請書等

を提出いただきますようお願いします。 

  

記 

 

１ 提出書類  １）交付申請書（様式第１号）  

２）経費所要額調書 

３）看護職員等処遇改善事業賃金改善計画書 

４）歳出歳入予算書 

５）誓約書（様式第２号） 

 

２ 提出期限  令和４年６月２２日（水） 

下記アドレスまでデータにて提出（郵送不要） 

 

 ３ その他 

  ・交付申請書の作成にあたっては、事前に提出いただいた事業計画書の記載内容

に基づき作成をお願いします（内容変更不可）。 

  ・交付申請者は、医療機関となりますので留意をお願いします。 

  ・本事業の様式データ等は、県ＨＰに掲載しておりますので、ご活用ください。 

    『長崎県ＨＰ』⇒『組織で探す』⇒『福祉保健部 医療人材対策室』⇒『医療機関への補助

事業』⇒『看護職員等処遇改善事業』で検索ください。 

  ・申請とりまとめ後に交付決定を行い、その後概算払を行う予定です。請求書の

提出については交付決定通知時に別途依頼させていただきます。 

 
長崎県福祉保健部 医療人材対策室 担当：柿森 

ＴＥＬ：０９５－８９５－２４２３ 

E-mail：hirotoshi-kakimori@pref.nagasaki.lg.jp 


